0.03-0.04 metros cuadrados en los polígonos 1, 2 y 4 del Santuario Playa Ría Lagartos y en la Zona Núcleo Majahuas Sur, realizando los 
ajustes correspondientes. 

Lo anterior con la finalidad de otorgar certeza jurídica a los particulares. 

Página 4 

(…) 
Las áreas naturales protegidas objeto del presente 
Decreto, tienen una superficie total de 6,767-21-63.86 
hectáreas (SEIS MIL SETECIENTAS SESENTA Y SIETE 
HECTÁREAS, VEINTIÚN ÁREAS, SESENTA Y TRES PUNTO 
OCHENTA Y SEIS CENTIÁREAS). 

(…) 
Las áreas naturales protegidas, objeto del presente 
Decreto, tienen una superficie total de 6,767-22-23.86 
hectáreas (SEIS MIL SETECIENTAS SESENTA Y SIETE 
HECTÁREAS, VEINTIDÓS ÁREAS, VEINTITRÉS PUNTO 
OCHENTA Y SEIS CENTIÁREAS). 

No. Página 
ANTEPROYECTO DE DECRETO CONAMER 

DICE 
ANTEPROYECTO MODIFICADO 

DEBE DECIR 

Página 5, Tabla, 
Santuario Playas Isla 
Contoy Municipio (s) 

- Frente al Municipio de Isla Mujeres

[...]

El Santuario conocido como Playa Ceuta, que de 
acuerdo con el Marco Geoestadístico 2017 del Instituto 
Nacional de Estadística y Geografía, se localiza en los 
municipios de Culiacán, Elota y San Ignacio, en el estado 
de Sinaloa, con una superficie total de 503-08-73.73 
hectáreas (QUINIENTAS TRES HECTÁREAS, OCHO 
ÁREAS, SETENTA Y TRES PUNTO SETENTA Y TRES 
CENTIÁREAS). En el área se ubican ocho zonas de 
amortiguamiento con una superficie de 11-68-89.74 
hectáreas (ONCE HECTÁREAS, SESENTA Y OCHO 
ÁREAS, OCHENTA Y NUEVE PUNTO SETENTA Y 
CUATRO CENTIÁREAS) y nueve zonas núcleo con una 
superficie de 491-39-83.99 hectáreas (CUATROCIENTAS 
NOVENTA Y UNA HECTÁREAS, TREINTA Y NUEVE 
ÁREAS, OCHENTA Y TRES PUNTO NOVENTA Y NUEVE 
CENTIÁREAS). 

“Playa Ceuta” 
El Santuario conocido como Playa Ceuta, que de 
acuerdo con el Marco Geoestadístico 2017 del Instituto 
Nacional de Estadística y Geografía, se localiza en los 
municipios de Culiacán, Elota y San Ignacio, en el 
estado de Sinaloa, con una superficie total de 503-09-
33.73 hectáreas (QUINIENTAS TRES HECTÁREAS, 
NUEVE ÁREAS, TREINTA Y TRES PUNTO SETENTA Y 
TRES CENTIÁREAS). En el área se ubican ocho zonas 
de amortiguamiento con una superficie de 11-68-89.74 
hectáreas (ONCE HECTÁREAS, SESENTA Y OCHO 
ÁREAS, OCHENTA Y NUEVE PUNTO SETENTA Y 
CUATRO CENTIÁREAS) y nueve zonas núcleo con una 
superficie de 491-40-43.99 hectáreas 
(CUATROCIENTAS NOVENTA Y UNA HECTÁREAS, 
CUARENTA ÁREAS, CUARENTA Y TRES PUNTO 
NOVENTA Y NUEVE CENTIÁREAS). 

Página 133, 
Polígono General 

503-08-73.73  503-09-33.73 

Página 160, 
Zona Núcleo 
Península de 

Quevedo 

363-84-11.27 363-84-71.27 

No. Página 
ANTEPROYECTO DE DECRETO CONAMER